
Severní proud 2 je plný plynu a nachystaný
stabilizovat Evropě ceny energií, říká Putin
- CZ24 News | 1. ledna 2022

RUSKO: Ve středu ruský prezident Vladimir Putin prohlásil, že plynovod Severní proud 2 do
Německa je naplněný a připraveny zahájit export plynu, ovšem v době, kdy na německé straně
pokračuje zdržování úředního schválení.

Putin, jenž chválil dokončení tohoto plynovodu za 11 miliard $, který se USA dlouho snažily
zablokovat, na vládní poradě za účasti hlavy Gazpromu Alexeje Millera řekl: „S radostí gratuluji
Gazpromu a vašim partnerů v Severním proudu 2 k dokončení prací a k vytvořen této další potrubní
trasy a k tomu, že je nachystána k provozu,“ uvádí Reuters.

Putin poprvé oznámil, že druhá větev tohoto přes 1 200 km dlouhého plynovodu byla naplněna
plynem a je naprosto připravena ke spuštění do provozu, aby už konečně v Evropě srazila ceny
plynu, když ty nedávno prorazily všechny rekordy, a to včetně Ukrajiny. Řekl, že jakmile začne plyn
proudit, tak trhy pocítí „okamžitý“ pozitivní dopad.

 

 

 

 

„To určitě bude mít okamžitý dopad na ceny na trhu, na spotové ceny. A všechny země a spotřebitelé
v těchto zemích, kteří spotřebovávají ruský plyn, to samozřejmě i sami pocítí,“ popisoval to Putin.
Čeká se však, že zdržování certifikace bude pokračovat, když se nedá čekat, že by to prošlo přes
německé regulační úřady dříve než po skončení prvního pololetí 2022, píše Reuters.

Ve stejný den na jiné akci a v jiném interview kritizoval vysoce postavený kremelský činitel vzhůru se
šplhající ceny plynu v Evropě jako pseudo-krizi, kterou si udělali sami svým obvykle uboze
prováděným plánováním. Místopředseda vlády Alexander Novak řekl: „Těžko říci, kdy období
obrovských cen skončí. Podle mě musí být k dispozici zásobování plynem k pokrytí evropské
poptávky v plném rozsahu. V podzemních zásobnících plynu se musí vytvářet odpovídající rezervy,
aby přečkali zimní období.“

Pak dodal: „Pokud bude větší část spotřeby Evropy podpořena dlouhodobými dodávkami z Ruska,
Alžírska a Norska, tak se situace s cenami více stabilizuje,“ načež Novák ještě řekl. „Jedním z důvodů
energetické krize v Evropě je nedostatečné plánování,“ tvrdil. Evropští činitelé, vložili příliš mnoho
nadějí do trhu, „do spotových dodávek plynu, které jsou sice po ruce dnes, ale chybí zítra.“

https://cz24.news/severni-proud-2-je-plny-plynu-a-nachystany-stabilizovat-evrope-ceny-energii-rika-putin/
https://cz24.news/severni-proud-2-je-plny-plynu-a-nachystany-stabilizovat-evrope-ceny-energii-rika-putin/
https://cz24.news/donate/


Přitom Washington asi nebude pokračovat v sankcích na Severní proud 2 – když Biden už před
časem vycouval z přísně vynucovaných sankcí z Trumpovy éry na německou stranu projektu.

U Novaka se rovněž odrazilo to, co říkal Putin, když zdůrazňoval, že Rusko je teď fyzicky připravené
tu poptávku uspokojit: „V Rusku dostupné zdroje umožňují uspokojit poptávku evropských
spotřebitelů v jakémkoliv objemu.“ Zdůraznil však také, že Gazprom „potřebuje dlouhodobé smlouvy,
protože ke zvýšení produkce jsou zapotřebí ohromné investice, které se budou vracet v dlouhodobém
výhledu,“ uvedla TASS.

 

Zdroj

Preklad: reformy.cz

http://zerohedge.com/energy/nord-stream-2-loaded-gas-ready-calm-europe-gas-prices-putin

